
〇久保通線の見直しについて

１ 変更概要（令和５年１０月２日から変更予定）

（１）運行事業者の変更 ア 東信観光バス株式会社（中型バス車両） → しげのマツバタクシー有限会社（10人乗りワゴン車両）

ア 利用実績に基づく東御市内の運行経路及び停留所（新設・廃止・名称変更）の変更

イ 佐久市内の「東信運転免許センター前～望月支所前」の区間の運行を廃止（佐久市民はデマンドワゴンさくっとで代替可）

停留所の名称変更（「支所入口」→「望月支所入口」）

ウ 東御市方面：４便 → １便 に減便

佐久市方面：４便 → ２便 に減便し、最終便の時刻を18時台に変更

２ 運行経路図

（２）運行経路、停留所及び時刻表の変更

（３）運賃の変更 ア 初乗り運賃１１０円 → 150円 に変更し、以降の区間において５０円～１２０円の値上げ

東御市内 東御市内

佐久市内 佐久市内

【変更前】 【変更後】

資料１



３ 時刻表

150

80

160 210

80 110

150 190 250

80 100 130

150 150 250 310

80 80 130 160

150 170 210 320 370

80 90 110 160 190

150 170 230 270 370 430

80 90 120 140 190 220

150 160 210 250 320 420 480

80 80 110 130 160 210 240

150 160 220 240 280 350 450 510

80 80 110 120 140 180 230 260

150 180 230 280 320 350 410 520 570

80 90 120 140 160 180 210 260 290

150 230 290 320 360 400 440 510 620 670

80 120 150 160 180 200 220 260 310 340

加沢
古　　宮 古宮

田中
望　　月 おとや橋

望月支所入口
望月バスターミナル

北御牧庁舎前
畔　　田 宮

畔田

島川原
印　　内 印内

印内上

八反田
八 反 田 八反田

下之城

中学校前
田 之 尻

田之尻

畔田
北御牧
庁舎前

北御牧庁舎前

田之尻
中学校前 中学校前

切久保

古宮
加　　沢 加沢

印内
島 川 原 島川原

運賃区界 指定停留所

望月
田　　中 田中駅

【変更前】 【変更後】

【田中駅方面】 1便 区域

望月バスターミナル 7:10

望月支所入口 7:10

おとや橋 7:11

古宮 7:12

印内上 7:14

印内 7:15

畔田 7:17

宮 7:18

田ノ尻 7:19

下之城 7:20

八反田 7:21

切久保 7:23

中学校前 7:25

北御牧庁舎前 7:26

島川原 7:28

加沢 7:30

田中駅 7:35

佐
久
市

東
御
市

【望月方面】 2便 3便 区域

田中駅 16:00 18:05

加沢 16:06 18:11

島川原 16:08 18:13

北御牧庁舎前 16:10 18:15

中学校前 16:12 18:17

切久保 16:14 18:19

八反田 16:16 18:21

下之城 16:17 18:22

田ノ尻 16:18 18:23

宮 16:19 18:24

畔田 16:20 18:25

印内 16:22 18:27

印内上 16:23 18:28

古宮 16:25 18:30

おとや橋 16:26 18:31

望月支所入口 16:27 18:32

望月バスターミナル 16:28 18:33

東
御
市

佐
久
市

【変更後】
運賃区界 指定停留所

望月
田　　中 田中駅

田中中央

常田
古宮

110

60 羽 毛 山 羽毛山橋

羽毛山

羽毛山中央

160

80

210

110

島 川 原 島川原

大 日 向 北御牧総合支所前

北御牧小学校前

北御牧保育園入口
田之尻

100

50

140

70

230

120

290

150

畔田
110

60

180

90

240

120

切 久 保 切久保

八 反 田 八反田

下之城
切久保

100

50

140

70

180

90

220

110

310

160

八反田
100

50

140

70

190

100

280

140

330

170

田 之 尻 田之尻

360

180

古　　宮 古宮

大日向
100

50

120

60

180

90

220

110

260

130

340

170

畔　　田 宮

畔田

390

200

望　　月 おとや橋

望月支所入口

望月バスターミナル

380

190

440

220

印　　内 印内

印内上

羽毛山
160

80

210

110

240

120

280

140

320

160

340

170

380

190

440

220

510

260

550

280

450

230

500

250

島川原
100

50

150

80

180

90

220

110

田中
100

50

180

90

230

120

260

130

300

150

350

180

370

190

印内

260

130

300

150

【変更前】

４ 運賃

資料１

【田中駅方面】 1便 3便 5便 7便 区域

東信運転免許センター前 15:17

結いの家 15:17

薬局前 15:18

日赤病院 15:18

望月支所前 15:19

望月バスターミナル 7:20 8:30 15:20 16:20

支所入口 7:20 8:30 15:20 16:20

おとや橋 7:21 8:31 15:21 16:21

古宮 7:22 8:32 15:22 16:22

印内上 7:24 8:34 15:24 16:24

印内 7:24 8:34 15:24 16:24

畔田 7:25 8:35 15:25 16:25

宮 7:26 8:36 15:26 16:26

田ノ尻 7:27 8:37 15:27 16:27

下之城 7:28 8:38 15:28 16:28

八反田 7:29 8:39 15:29 16:29

切久保 7:30 8:40 15:30 16:30

北御牧保育園入口 7:31 8:41 15:31 16:31

農協前 7:32 8:42 15:32 16:32

北御牧総合庁舎前 7:33 8:43 15:33 16:33

北御牧小学校前 7:34 8:44 15:34 16:34

島川原 7:35 8:45 15:35 16:35

羽毛山中央 7:42 8:52 15:42 16:42

羽毛山 7:43 8:53 15:43 16:43

羽毛山橋 7:43 8:53 15:43 16:43

城ノ前 7:45 8:55 15:45 16:45

常田 7:46 8:56 15:46 16:46

田中中央 7:47 8:57 15:47 16:47

田中駅 7:48 8:58 15:48 16:48

佐

久

市

東

御

市

水曜日のみ運行

【望月方面】 2便 4便 6便 8便 区域

田中駅 7:55 9:05 15:50 16:50

田中中央 7:56 9:06 15:51 16:51

常田 7:57 9:07 15:52 16:52

城ノ前 7:58 9:08 15:53 16:53

羽毛山橋 7:59 9:09 15:54 16:54

羽毛山 7:59 9:09 15:54 16:54

羽毛山中央 8:00 9:10 15:55 16:55

島川原 8:05 9:15 16:00 17:00

北御牧小学校前 8:06 9:16 16:01 17:01

北御牧総合庁舎前 8:07 9:17 16:02 17:02

農協前 8:08 9:18 16:03 17:03

北御牧保育園入口 8:10 9:20 16:05 17:05

切久保 8:11 9:21 16:06 17:06

八反田 8:12 9:22 16:07 17:07

下之城 8:13 9:23 16:08 17:08

田ノ尻 8:14 9:24 16:09 17:09

宮 8:15 9:25 16:10 17:10

畔田 8:17 9:27 16:12 17:12

印内 8:18 9:28 16:13 17:13

印内上 8:18 9:28 16:13 17:13

古宮 8:20 9:30 16:15 17:15

おとや橋 8:21 9:31 16:16 17:16

支所入口 8:22 9:32 16:17 17:17

望月バスターミナル 8:23 9:33 16:18 17:18

望月支所前 8:24

日赤病院 8:25

薬局前 8:25

結いの家 8:26

東信運転免許センター前 8:26

東

御

市

佐

久

市

水曜日のみ運行


